平成 25 年 11 月５日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長 谷奥 勝三

(コード番号 4968 東証第一部)

問合せ先  常務取締役経営企画室長 宇根 高司

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

荒川ケミカル（タイランド）社への生産設備新設に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、ＡＳＥＡＮ地域における需要拡大にともない、荒川ケミカル（タイランド）

社に生産設備を新設することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．生産設備新設の理由

荒川化学グループは、第３次中期経営計画（平成２５年４月～平成２８年３月）において、「グロー

バル化の加速」を重点項目の一つとして掲げており、アジアを中心とした海外市場の開拓による事業

拡大を推進しております。

特にＡＳＥＡＮ地域は、経済成長にともない製紙薬品事業および化成品事業関連製品の需要のさら

なる増加が見込まれます。今後のＡＳＥＡＮ地域における事業拡大には、ＡＳＥＡＮ地域での生産体

制の強化が必要と判断し、荒川ケミカル（タイランド）社への印刷インキ用樹脂、塗料用樹脂、粘着・

接着剤用樹脂の生産設備新設を決定いたしました。

２．設備概要

投資金額 ： 約375百万円

生産能力 ： 約2,600トン／年

生産品目 ： 印刷インキ用樹脂、塗料用樹脂、粘着・接着剤用樹脂

完工予定 ： 平成27年（2015）７月

３．荒川ケミカル（タイランド）社の概要              （平成24年12月31日現在）

（１） 商号 荒川ケミカル（タイランド）社

ARAKAWA CHEMICAL(THAILAND)LTD.

（２） 所在地 NO.3 SOI G4 HEMARAJ EASTERN INDUSTRIAL ESTATE

(MAPTAPHUT),PAKORNSONGKRORACH ROAD,

T.HUAYPONG,A.MUANG,RAYONG 21150,THAILAND

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 中山 正之

（４） 設立年月日 平成７年（1995）７月 14 日

（５） 事業の概要 ロジン系合成ゴム重合用乳化剤の製造ならびに販売

（６） 決算期 12 月 31 日

（７） 資本の額 登録資本 119 百万バーツ

（８） 出資持分 荒川化学工業株式会社 100％

４．今後の見通し

本件による、当社グループの連結業績への影響は軽微であります。

以 上

[参考資料]

≪荒川化学グループ国際展開の歩み≫

明治

  ９年11月(1876) 荒川政七が大阪市東区伏見町２丁目に生薬商を開業

昭和

６年１月(1931) 合資会社荒川商店に改組

18年11月(1943) 荒川林産化学合資会社に改称

31年９月(1956) 荒川林産化学工業株式会社に改組

42年５月(1967) 天立化学工業股份有限公司（現、台湾荒川化学工業股份有限公司）を設立

43年５月(1968) 台北駐在員事務所を開設

52年４月(1977) 荒川化学工業株式会社に改称

57年５月(1982) ARAKAWA CHEMICAL (USA) INC.を設立

平成

７年６月(1995) 梧州荒川化学工業有限公司を設立（23年１月広西梧州荒川化学工業有限公司に統合）

７年７月(1995) ARAKAWA CHEMICAL(THAILAND)LTD.を設立

７年10月(1995) 香港荒川化学有限公司を設立

８年８月(1996) 厦門荒川化学工業有限公司を設立

10年11月(1998) ARAKAWA Europe GmbHを設立

16年４月(2004) 南通荒川化学工業有限公司を設立

16年６月(2004) 広西荒川化学工業有限公司を設立（23年１月広西梧州荒川化学工業有限公司に統合）

20年12月(2008) 広西梧州荒川化学工業有限公司を設立

22年10月(2010) ARAKAWA Europe GmbHがダウ・ケミカル社より水素化石油樹脂事業を譲受

23年２月(2011) 荒川化学合成（上海）有限公司を設立

24年２月(2012) ポミラン・テクノロジー社を設立